



SULEQATIGIISITSUT
SAMARBEJDSPARTIET

EM2018/79

EM2018/50

Tillie Martinussen

22. oktober 2018

(Medlem af Inatsisartut, Tillie Martinussen)

79:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til EM 2019 at fremsætte forslag til ændring af vederlagsloven, hvorved det fastsættes, at vederlaget til Inatsisartutmedlemmer, som samtidig er medlem af Folketinget eller af en kommunalbestyrelse, nedsættes med et beløb svarende til vederlaget for det pågældende andet hverv, herunder hvervet som borgmester eller viceborgmester. Loven skal træde i kraft ved næste Inatsisartut-valg.

(Medlem af Inatsisartut, Niels Thomsen)

50:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af vederlagslovens regler om eftervederlag, således at indtægter i eftervederlagsperioden krone for krone bliver modregnet i eftervederlaget.

Vedrørende eget forslag, så indstiller vi naturligvis dette til vedtagelse.

Det er sådan, at man i dag kan oppebære vederlag fra flere forskellige mandater, som ikke modregnes i dit vederlag i hvervet som Inatsisartut-medlem.

Medlemmer med bopæl udenfor Nuuk, modtager oven i købet boligforsyning, dagpenge og anden godtgørelse når de er med i Samlingen, hvilket udgør en ikke ubetydelig større andel af løn, end de fastboende her i byen.

Inatsisartut-lønnen er ikke høj, men den er tilstrækkelig til, at man kan sammenligne den med en almindelig lønning i den rimelige ende, og noget højere end diverse faggruppers løn er i dag.

I ønsket om et princip der baserer sig på retfærdighed, og på en fornemmelse af, at vi yder vores bedste, fremsætter vi hermed nærværende forslag om, at løn kun oppebæres fra ét sted.

Dette vil også styrke nær-demokratiet, såvel som indsatser der belønnes hvis man arbejder under dobbeltmandat – uden det ekstra vederlag, og dermed udviser både vilje og flid.

Det giver også plads til, at nykommere på den politiske scene indkaldes som suppleanter, i hhv. kommunalbestyrelser, Inatsisartut og evt. i Folketinget, således de får mulighed for at opbygge politiske kompetencer, og en platform at arbejde ud fra, så ikke kun spidskandidater nyder fremme, men alle får en fair chance, selv om spidskandidater måske bærer hovedparten af stemmerne alene pga. deres mediedækning, og medietække.

Forslaget sigter også på, at fremme tilliden i befolkningen til politikere og deres varetagelse af hverv.



SULEQATIGIISITSUT
SAMARBEJDSPARTIET

Således kan man sagtens fremadrettet bestride dobbelt mandater, men uden at man oppebærer økonomisk kompensation ud over rimelighedens grænser og ansvaret der følger med.

Således indstiller vi dette til vedtagelse.

Vedrørende forslag om modregning i eftervederlag, ser vi intet til hinder for dette, og indstiller ligeledes dette forslag til vedtagelse.